
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S909/00008

Per Decret número 2024/00995, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 02/08/2024 // Por Decreto
número 2024/00995, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 02/08/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO 

Vist  l'expedient  iniciat  mitjançant  procediment  obert,  del
“SUBMINISTRAMENT  D'EQUIPAMENT  INFORMÀTIC  PER  AL
CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA”  en el  qual
consta la següent documentació:

- Memòria Justificativa de 28/06/2024  

- Plec de Prescripcions Tècniques de 28/06/2024 

- Providència d’ inici de l’expedient de data 01/07/2024.

- Plec de Clàusules Administratives i Particulars, de 15/07/2024

- Informe del Secretari General de 15/07/2024

- L'expedient  va ser  fiscalitzat  prèviament  per  la  Intervenció mitjançant
informe de data 18/07/2024.

Per decret de la Presidència Delegada número 2024/00896, de 22 de juliol
de  2024,  es  va  aprovar  l'expedient,  la  despesa,  els  plecs  de  bases
administratives  i  tècniques  particulars  i  es  va  ordenar  l'obertura  del
procediment d'adjudicació.

L’anunci  de licitació de l’expedient de contractació va ser publicat  a la
PCSP el 24/07/24.

Amb  posterioritat  a  la  publicació  de  l'anunci  de  licitació,  el  Tècnic
responsable del SERTIC va constatar l'existència d'un error material en la
redacció  del  plec  de  condicions  tècniques,  en  concret,  en  les
especificacions de les cambres (pàgina 6).

Es rep en la Unitat de Contractació informe del  Tècnic responsable del
contracte de 29 de juliol de 2024, en el qual es justifica la rectificació del
plec de prescripcions tècniques pel següent motiu: 

“ (..) s'informa que s'ha detectat un error material en les característiques
especificades en el “Lot 4 Tauletes”.

En les especificacions de les cambres de la tauleta (pàgina 6) s'indica
“Cambra frontal – 8 MP amb Flaix.”. Esta característica ha d'associar-se a
la cambra principal i no a la frontal, per la qual cosa, en la pàgina 6 del plec
tècnic, on diu:

• Cambres:
◦ Cambra principal - 13.0 MP amb autofocus.
◦ Cambra frontal – 8 MP amb Flaix.

Ha de substituir-se per:

• Cambres:
◦ Cambra principal - 13.0 MP amb autofocus i flaix.
◦ Cambra frontal – 8 MP

CONSIDERANT el que es disposa en l'article 75, paràgraf segon, del Reial

Visto  el  expediente  iniciado  mediante  procedimiento  abierto,  del
“SUMINISTRO  DE  EQUIPAMIENTO  INFORMÁTICO  PARA  EL
CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA”  en  el
que consta la siguiente documentación:

- Memoria Justificativa de 28/06/2024 

- Pliego de Prescripciones Técnicas de 28/06/2024 

- Providencia de inicio del expediente de fecha 01/07/2024.

- Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares, de 15/07/2024

- Informe del  Secretario General  de 15/07/2024

-  El  expediente  fue  fiscalizado  previamente  por  la  Intervención
mediante informe de fecha 18/07/2024.

Por Decreto de la Presidencia Delegada número 2024/00896, de 22
de julio  de 2021,  se aprobó el  expediente,  el  gasto,  los pliegos de
bases administrativas y técnicas particulares  y se ordenó la apertura
del procedimiento de adjudicación.

El anuncio de licitación del expediente de contratación fue publicado
en la PCSP el 24/07/24.

Con posterioridad a la publicación del anuncio de licitación, el Técnico
responsable del SERTIC constató la existencia de un error material en
la redacción del pliego de condiciones técnicas, en concreto, en las
especificaciones de las cámaras (página 6).

Se  recibe  en  la  Unidad  de  Contratación  informe  del  Técnico
responsable del contrato de 29 de julio de 2024, en el que se justifica
la rectificación del  pliego de  prescripciones  técnicas por el siguiente
motivo: 

“  (..)  se  informa  que  se  ha  detectado  un  error  material  en  las
características especificadas en el “Lote 4 Tablets”.

En las  especificaciones de  las  cámaras de la  tablet  (página  6)  se
indica “Cámara frontal – 8 MP con Flash.”. Esta característica debe
asociarse a la  cámara principal y no a la  frontal,  por lo  que, en la
página 6 del pliego técnico, donde dice:

• Cámaras:
◦ Cámara principal - 13.0 MP con autofocus.
◦ Cámara frontal – 8 MP con Flash.

Debe sustituirse por:

• Cámaras:
◦ Cámara principal - 13.0 MP con autofocus y flash.
◦ Cámara frontal – 8 MP

CONSIDERANDO lo dispuesto en  el artículo 75, párrafo segundo, del

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 2 de Agosto de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Agosto de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

nc
1L

JT
K

ym
9m

9W
f*

7l
hl

rm
vu

xX
P

n1
fN

zu
+

lO
al

E
w

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Agosto de 2024 12:06



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S909/00008

decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General
de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. pel qual es
preveu que: “Qualsevol aclariment o rectificació dels anuncis de contractes
serà a càrrec de l'òrgan de contractació i es farà pública en igual forma que
aquests, havent de computar-se, en el seu cas, a partir del nou anunci, el
termini establit per a la presentació de proposicions

Tenint en compte la possibilitat de modificar el plec quan el procediment de
licitació es troba en fase de tramitació inicial en la qual únicament s'ha
procedit a la publicació dels anuncis preceptius, ha sigut examinada, entre
altres,  en  la  Resolució  núm.  30/2014,  de  17  de  gener,  del  Tribunal
Administratiu Central de Recursos Contractuals

Així mateix, en nom dels principis d'economia procedimental i de celeritat,
res impedeix acordar una rectificació dels plecs i donar publicitat a aquesta
modificació amb nous anuncis en els quals s'establisquen nous terminis
per a la presentació de proposicions i la correlativa modificació de les dates
d'obertura  pública  de  les  ofertes.  Aquesta  actuació  resulta  plenament
garantista amb els drets dels licitadors i aconsegueix un resultat idèntic al
qual s'hauria aconseguit amb l'anul·lació del procediment i la iniciació d'un
altre posterior.

En el present expedient es compleixen tots els requisits contemplats en la
normativa  aplicable  anteriorment  citada  i  en  la  doctrina  administrativa,
procedint la rectificació dels plecs i la seua publicació, amb ampliació dels
terminis per a presentar ofertes, en nom del principi de celeritat i economia
procedimental.

Vista la proposta de resolució de data 01/08/24.

CONSIDERANT  que  és  competència  d'aquesta  Presidència
l'aprovació de l'expedient, per no exigir crèdits superiors al 10% dels
recursos  ordinaris  del  Pressupost,  com s'estableix  en  la  Disposició
Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes
del  Sector  Públic,  i  en  les  Bases  d'Execució  del  Pressupost  del
Consorci.

DISPOSE:

PRIMER.- Rectificar el Plec de Prescripcions Tècniques, apartat relatiu
al Lot 4 (pàg. 6), de manera que on diu:

• Cambres:
◦ Cambra principal - 13.0 MP amb autofocus.
◦ Cambra frontal – 8 MP amb Flaix.

Ha de dir:

• Cambres:
◦ Cambra principal - 13.0 MP amb autofocus i flaix.
◦ Cambra frontal – 8 MP

Quedant la resta de l'esmentat plec en els mateixos termes.

SEGON.- Publicar l'anunci de rectificació en el perfil  del contractant
allotjat  en  la  Plataforma  de  Contractació  de  l'Estat,  amb  expressa
indicació del nou termini de presentació d'ofertes que serà ampliat pel

Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. por el que se prevé que: “Cualquier aclaración o rectificación
de los anuncios de contratos será a cargo del órgano de contratación y
se hará pública en igual forma que éstos, debiendo computarse, en su
caso,  a  partir  del  nuevo  anuncio,  el  plazo  establecido  para  la
presentación de proposiciones

Habida  cuenta  de  la  posibilidad  de  modificar  el  pliego  cuando  el
procedimiento de licitación se encuentra en fase de tramitación inicial
en la que únicamente se ha procedido a la publicación de los anuncios
preceptivos,  ha sido examinada, entre otras, en la Resolución núm.
30/2014,  de  17  de  enero,  del  Tribunal  Administrativo  Central  de
Recursos Contractuales

Asimismo, en aras de los principios de economía procedimental y de
celeridad, nada impide acordar una rectificación de los pliegos y dar
publicidad a dicha modificación con nuevos anuncios en los que se
establezcan nuevos plazos para la presentación de proposiciones y la
correlativa  modificación  de  las  fechas  de  apertura  pública  de  las
ofertas.  Dicha  actuación  resulta  plenamente  garantista  con  los
derechos de los licitadores y consigue un resultado idéntico al que se
habría alcanzado con la anulación del procedimiento y la iniciación de
otro posterior.

En  el  presente  expediente  se  cumplen  todos  los  requisitos
contemplados en la normativa aplicable anteriormente citada y en la
doctrina administrativa, procediendo la rectificación de los pliegos y su
publicación, con ampliación de los plazos para presentar ofertas, en
aras del principio de celeridad y economía procedimental.

Vista la propuesta de resolución de fecha 01/08/24.

CONSIDERANDO que es competencia de esta Presidencia la aprobación
del expediente, por  no exigir créditos superiores al 10% de los recursos
ordinarios del Presupuesto, como se establece en la Disposición Adicional
Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y en las Bases de Ejecución del Presupuesto del Consorcio.

DISPONGO:

PRIMERO.- Rectificar el Pliego de Prescripciones Técnicas, apartado
relativo al Lote 4 (pág. 6), de forma que donde dice:

• Cámaras:
◦ Cámara principal - 13.0 MP con autofocus.
◦ Cámara frontal – 8 MP con Flash.

Debe decir:

• Cámaras:
◦ Cámara principal - 13.0 MP con autofocus y flash.
◦ Cámara frontal – 8 MP

Quedando el resto del mencionado pliego en los mismos términos.

SEGUNDO.- Publicar  el  anuncio  de  rectificación en  el  perfil  del
contratante alojado en la Plataforma de Contratación del Estado, con
expresa indicación del  nuevo plazo de presentación de ofertas que

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 2 de Agosto de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Agosto de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

nc
1L

JT
K

ym
9m

9W
f*

7l
hl

rm
vu

xX
P

n1
fN

zu
+

lO
al

E
w

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Agosto de 2024 12:06



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S909/00008

temps transcorregut entre la publicació del primer anunci de licitació i
la publicació de l'anunci de rectificació.

será  ampliado  por  el  tiempo  transcurrido  entre  la  publicación  del
primer  anuncio  de  licitación  y  la  publicación  del  anuncio  de
rectificación.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL
                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 2 de Agosto de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Agosto de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

nc
1L

JT
K

ym
9m

9W
f*

7l
hl

rm
vu

xX
P

n1
fN

zu
+

lO
al

E
w

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Agosto de 2024 12:06


